
j N o . 
ACCORD GENERAL SUR LES TARIFS 

**, . TN,64(SE<!>RET)/4/Corr,l 

DOUANIERS ET LE COMMERCE ^ V 20 janvier 1967 

O r i g i n a l : a n g l a i s 

VA>ËUR DES IMPORTATIONS, EFFECTUEES PAR LES PRINCIPAUX PAYS 
INDUSTRIELS, DE CERTAINS PRODUITS DONT L'EXPORTATION 

PRESENTE DE L'INTERET POUR LES PAYS PEU DEVELOPPES 

Corrigendum 

Les délégations du Royaume-Uni et des Etats-Unis ont communiqué au sec ré ta r i a t 
les renseignements c i - après . 

Royaume-Uni 

La l i s t e ei-annexée (Annexe I ) précise la s t ructure des importations 
bri tanniques de produits indus t r i e l s in téressant les pays peu développés qui 
f igurent sur la l i s t e d'exceptions du Royaume-Uni. 

Pour chaque posit ion de la Nomenclature de Bruxelles, on a indiqué quelle est 
la pa r t i e en exception et quelle est ce l le qui est visée par l ' o f f r e . 

Etats-Unis 

1. Les positions ci-après qui figurent pages 21-26 du document TN.64(SECRET)/4 
ne sont pas exceptées de l'offre des Etats-Unis et, de ce fait, ne doivent pas 
être affectées du signe "X". 

Part des pays peu développés supérieure à 50 pour cent 

26.OIE Bauxite, même enrichie 
57.OU. Sisal 
57.04B ) 
54.02 ) Autres fibres dures 
57.01 ) 

Part des pays peu développés comprise entre 25 et 50 pour cent 

73.02A Ferromanganèse 

Part des pays peu développés comprise entre 5 et 25 pour cent 

58.02 Tapis, autres que l e s t ap i s de la ine 
53.01A Laines en suint 
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2. La délégation des Etats-Unis souligne que la corrélation entre le Tarif 
des Etats-Unis et la Nomenclature de Bruxelles tend à exagérer la portée des 
exceptions américaines. La liste ci-annexée (Annexe II) vise à indiquer pour 
chaque position de la NDB marquée du signe "X" la part des importations des 
Etats-Unis qui n'est pas touchée par la ou les exceptions, celle qui est touchée, 
le type d'exception, la position du Tarif des Etats-Unis qui est visée,-:!le taux 
actuel du droit et, le cas échéant, le taux offert. Dans tous les cas, les 
importations des produits qui ont été exceptés de l'offre des Etats-Unis ont 
été déduites des données contenues dans le document TN. 64(SECRET)/4 afin de 
déterminer la part du commerce que les exceptions ne concernent pas. 
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N° de la ! 
NDB ! 

Importations effectuées 
par le RU en 1963 non 

visées-par. les exceptions 

! Importations effectuées 
i par le RU en 1963 
.visées par les exceptlons-

Eésignation 
| Sur la part 

Total ! des pays peu 
développés 

t Sur la part 
Total ! des pays peu 

i développés 

Positions- du 
tarif du RU 

visées-par les 
exceptions 

Taux de base Taux offert 

Part des pays peu iéveloppés supérieure à 50 pour cent 

55.05A j. Plis de coton, écrus 0,13 

55-09A 

61,09 

Tissus de coton, écrus 

57.10 Tissus de jute 

6l.01 , Vêtements de dessus pourj 
i homme s i 

Corsets 

0,59 

9,32 

0,92 

0,36 

0,26 

61.10 Ganterie 0,48 0,15 

14,74 

15,06 

4.78 

1.57 

i(En millions de dollars) 

i 5 , 4 i 

77.44 

8,30 

54,4o 

:55.05(A 1 • 
!55.05(B) 

[55.09(A)(1) 

|55.09(A)(2) 

;55.09(B4 

14,35 

13,92 

3,64 

1,14 

Ï6* + 7 1/2 pence par l i v re de soie ou de f ib res t e x t i l e s synthét iques ou 
a r t i f i c i e l l e s 

7 l /2# 

17 l/2# + 9 pence par livre de soie ou de fibres textiles synthétiques ou 
artificielles • • •• •'•••• - t 
17 l/2* + 9 pence par livre de soie ou de fibres textiles synthétiques ou 
artificielles 

17 l/2# 

20* + 9 pence par livre de fibres textiles synthétiques ou artificielles 
20* 
20* 

15 shillings par livre, avec minimum de perception de 33 l/^* 
7 shillings 6 pence par livre, avec minimum de perception de 25/2 
5 shillings par livre, avec minimum de perception de 25$ 
2 shillings 6 pence par livre, avec minimum de perception de 22 l/2* 

1.5 shillings par livre, avec minimum de perception de 33 \f~b% 
7 shillings 6 pence par livre, avec minimum de perception de 25$ 
5 shillings par livre, avec minimum de perception de 25* 
5 shillings par livre, avec minimum de perception de..22.1/2^. 
2 shillings 6 pence par livre, avec minimum de perception de 255? 
.2 shillings 6 pence par livré, avec minimum de perception de 22 1/2$ 
•' ' 25# 

15* 
20* 

15 shillings par livre, avec minimum de perception de 33 l/3fi 
7 shillings 6 pence par livre, avec minimum de perception de 33 3/3* 
5 shillings par livre, avec minimum de perception de 30* 
5 shillings par livre, avec minimum de perception de 22 1/2$ 
2- shillings 6 pence par livre, avec minimum de perception de 30$ 
2 shillings 6 pence par livre, avec minimum de perception de 22 1/2$ 

30* 
20* 

; 12# + 5 5/8p. 

I 17 V ' 2 * 

j 17 l/2* 

i 

i 2 0 * 

; 2 0 * 

! 2 0 * 
i 2 0 * 

2 0 * 
2 0 * 
2 0 * 

. 2 0 * 
2 0 * 
2 0 * 
2 0 * 

! 2 0 * 
••• 2 0 * 
i 2 0 * 

I 2 0£ 1 2 0 * 
i 20* 
' 20* 
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Importations effectuées j Importations effectuées 
par le RU en 1963 non j par le RU en l9.63 

visées par les exceptions avisées par les exceptions 

N° de la 
ITOB Désignation Total 

Sur la part 
des pays peu 
développés 

j Sur Ta part j 
Total i des pays peu 

I développes 

Positions du -•• 
tarif du RU 

visées par les 
exceptions 

Taux de base .Taux offert 

Part des pays peu développés supérieure à 50 pour cent (suite) 

I .0,08 .0,02 
62.02 iLinge de l i t e t de 

table 

62,03 ;Sacs et sachets 

Part des pays peu développés comprise entre 25 et 50 pour cent 

33.01 Huiles essentielles 16,18 4,25 

55.09(B) I Tissus de coton, blanchis 0,34 

! 57.06 Fils de jute 

Part des pays peu développés comprise entre 5 et 25 pour cent 

35.01 

46.03 

Caséines 

Ouvrages de vannerie 

6,45 

2,14 

1,32 

0,47 

6l.05 j Mouchoirs et pochette^ 

18,73 

6,36 

3,91 

46,43 

1,44 

1,02 

1,50 

10,73 

5,50 

1,85 

11,60 

0,84 

0,56 

0,32 

(En millions de dollars) 

ex 62.02 (A 
ex 62.02(B 
ex 62.02(C 
ex 62.02/c 
ex 62.02(C 

ex 62.03(A) 
ex 62.03(B) 
ex 62.03(C)(1) 
ex 62.03(C)(2) 

1) 33.01(A) 
33.01 A) 
33.01(A) 
ex 33.01 
ex 33.01(A 
33.01(B) 
33.01(B) 

4) 
4) 

55.09(A)(1) 

55.09(A)(2) 

55.09(B) 

57«û6(AÏ 

35.01( 
35.0l( 

46.03; 
46.03' 
46.03 
46.03. 
46.031 

ex 6l. 
ex 6l. 
ex 6l. 

A) 
B) 

A) 
B) 
c) 
D) 
E) 

05 A) 
05 A' 
05 (B: S! 

1 
2 

4 shillings 8 pence par livre, avec minimum de perception de 33 l/3# 
1 shilling 8 pence par livre, avec minimum de perception de 25$ 

25# , 
17 1/256 
20# 

33 l/3# 
25# . 
17 l/2# 
20# 

a) 

Exemptes 
.1 £ par once 

25* 
10# 
10jg 
Exemptes 
10# 

17 1/2% + 9 pence par livre de soie ou de fibres textiles synthétiques ou 
artificielles 
17 l/2# + 9 pence par livre de soie ou de fibres textiles synthétiques ou 
artificielles 

17 l/2 # 

165? + 7 l/2 pence par livre de fibres textiles synthétiques ou artificielles 
10# 
15# 

10# 
10# 

30# 

10# 

5# 
20% 

15 shillings par livre, avec minimum de perception de 33 l/3# 
7 shillings 6 pence par livre, avec minimum de perception de 25$ 
5 shillings par livre, avec minimum de perception de 25$ 

20% 
20?S 
2055 

20# 
20#" 

Exemptes 

5% 

Exemptes 
5# 

17 1/2 % 

17 1/2 # 

15* 

5% 

5% 
2,5% 

\o% 

20^ 
20# 
20# 
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Importations effectuées 
par le RU en 1963 non 

visées par les exceptions 

Importations effectuées 
par le RU en 1963 

visées par les exceptions 

N° de la ! 
NDB ; Désignation Total 

Sur la part 
des pays peu 
développés 

Total 
Sur la part 
des pays peu 
développés 

Positions du 
tarif du RU 

visées par les 
exceptions 

Taux de base Taux offert 

Part des pays peu développés comprise entre 5 et 25 pour cent (suite) 

6l.05 I Mouchoirs et pochettes 
. . ! (suite) 

62.05 

6l.06 i Châles 3.87 

Autres articles confec­
tionnés 

0,03 

O.l'l- 0,02 

2,05 

0,91 

0,02 

0,23 

79.01(B) Zinc brut 0,10 0,03 35,99 3,W 

(Eh millions de dollars) 

ex 62.05 
ex 62.05 
ex 62.05 
ex 62.05 
ex 62.05 
ex 62.05 
ex 62.05 

79.01(A)(2) 

5 shillings par livre, avec minimum de perception de 22 l/2# 
2 shillings 9 pence par livre, avec minimum de perception de 25# 
2 shillings 9 pence par livre, avec minimum de perception de 22 l/2# 
2 shillings 9 pence par livre, avec minimum'de~perception"de 25# 
2 shillings 9 pence par livre, avec minimum de perception de 17 l/2^ 

15 shillings par livre, avec minimum de perception de 33 l/3# 
7 shillings 6 pence par livre, avec minimum de perception de 25# 
5 shillings par livre, avec minimum de perception de 30$ 
5 shillings par livre, avec minimum de perception de 25# 
5 shillings par livre, avec minimum de perception de 22 l/2# 
2 shillings 6 pence par livre, avec minimum de perception de 30# 
2 shillings 6 pence par livre, avec minimum de perception de 25$ 
2 shillings 6 pence par livre, avec minimum de perception de 22 l/2# 

30# 
25# 
20# 

15 shillings par livre, avec minimum de perception de 33 1/3$ 
7 shillings 6 pence par livre, avec minimum de perception de 255? 

3 3 V 3 * , „ 
5 shillings par livre, avec minimum de perception de 22 1/2JS 
2 shillings 6 pence par livre, avec minimum de perception de 22 1/2J? 

25# 
20$ 

1 4 10 shillings par tonne 

205È 
20# 
20# 
20JS 

20# 
20# 
20# 
20# 
20# 
20# 
20# 
20# 
20# 
20JÈ 

20# 
20# 
20# 
20# 
20J? 
205S 
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ANNEXE II 

Précisions concernant les exceptions des Etats-Unis pour les positions marquées "X" dans le document TN•64(SECRET)/4 

Numéro 
de la 
NDB 

Désignation 

Part des pays peu développes supérieure a 50 pour cent 

58.0iA) 
58.01B) 

26.01G 

27.10A 

27.10B 

27.IOC 

27.IOD 

27.10E 

55-01 

55.02 

Total 

Part des t 

33.01 

42.03 

44.15 

59-04 
59.05 
59.06 

6]-01-
61.04 

Tapis à points'.noués eu enroulés 
Autres tapis en laine 

Minerai de zinc,.même enrichi 

Pétroles partiellement raffinés 

Essences pour moteurs 

Pétrole lampant (kérosène) 

Gas-oils , fuel-oil domestique et fuel-oils 
légers 

Puel-oils lourds 

Coton, brut 

Linters de coton 

partiel 

ays peu développés comprise entre 25 et 50 pour cer 

Huiles essentielles 

Vêtements en cuir 

Bois plaqués ou contreplaqués 

Ficelles , cordes et cordages ) 
Filets, façonnés ou en nappes ) 
Articles fabriqués avec des ficelles) 

Vêtements 

Importations 
les EU en 1 

par les 

Total 

13,713 

-

-

-

-

-

-

13 ,71. . 

t 

25,49 

6,51 

51,63 

55,91 

161,16 

effectuées par 
964 non visées 
exceptions 

En provenance 
des pays peu 
développés 

(en mi 

9,6l 

-

-

-

-

-

-

9,61 ... 

12,07 

1,07 

5 ,22 

26,18 

86,83 

Importations effectuées par 
les EU en 1964 visées par 

les exceptions ou l'exclusion 

Total 
En provenance 
des pays peu 
développés 

liions de. dollars) 

1.343 

39,37 

68,29 

12 ,-37': 

69,26 

19,26 

595 ,62 . 

( 3,45 
( 18,03 

4,09 

831,08 

0,41 

( 5,93 
18,91 

( 4,57 

69,81 

0,31 

f ï 
( 0,12 

3,78 
( 8,00 
( 0,84 

6,56 
( 7,54 

, _ 

2.3 ,06 

61,83 

9,38 

69,23 

18,95 

: 590,79 

•3,45 
18 ,03 

3,30 

798,02 

0,01 

3,67 
2,18 
0,05 

49,37 

_ 
X 

0,14 
0,05 
0,03 
0,12 
0,03 

Part des 
pays peu 

développés 

_ 

10,74 

16 ,87U 

il 
1,37 

7,33* 

h. 
0,13 

77,8l4 

2,31 
17,19 

0 ,51 

134,26 

0,01 

0 ,01 
X 

0,05 

9,36 

-
_ 

0,02 
X 
X 

0,05 
X 

- -

Type x 

d'exception 

M 

M 

(Excl. 
( M 
(Excl. 

M 

( M 
( M 

Excl. 

Excl. 

Pas d'offre 
Pas d'offre 

Pas d'offre 

T 

E, Excl. 
E 
M 

E 

T 

E 
E 
E 
E 
E 
E 
E 
E 

Numéros du 
~ Tarif des EU-. 

• • 

ex 360.45 

602.20 

ex 475.05/10 
ex 475.35 
ex 475.65 

ex 475.25 

ex 475.25 
475.30 

ex 475.05/10 

ex 475.05/10 

300.10 
300.15/20 

300.30 

452.24 

705.44-60 
705.62-78 

ex 734.55 

ex 240.18 

316.05/20 

378.40 
378.45 

ex 38O.O3 
380.63 
380.66 

ex 382.03 
382.60 
382.63 

Taux 2 

• • • de--b*se 

7~ " 

21/W0J 

(13,5) 

il Si 
(3,8) 

(13,5) 

(13,5) 
(2,4) 

(2,5) 

(2,5) 

Exempt 
(8,2)/(3,8) 

Exempts 

(>EJ 
25-(46) 
25-(44) 
15 

20 

30/24/ 

m\ 
42,5 

ill;?! 
,42.5, 
34,1 
125.5) 

Taux 
- offert2 

-

-
-

-

-

-

-

-

3 

_ 
22j -(40) 

-

15 

15 

(19,4) (15.0#) 
(16,1)(13,3#) 

(26 TW) . 
(23,6̂ 5 

_ 
(27,6/7) 
(23,2/) 
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Ni imp r»n 
11IA1UC L \J 

de la 
NDB 

Désignation 

- - - - - • - - - - - - -

Importations effectuées par 
les EU en 1964 non visées 

par les exceptions 

Total 

Part des pays peu développes comprise entre 25 et 50 pour cent (suite) 

61.05-
6l.ll 

78.OIB 

8l.04B 

26.01F .... 

Total 

Mouchoirs et pochettes, châles , ganterie , 
corsets , etc. 

Plomb brut 

Métaux communs, n.d.a. 

Minerai de -plomb, même enrichi 

partiel 

Part des pays peu développés comprise entre 5 et 25 pour cent 

41.06/07 

44.25 

60.02-
60.05 

Cuirs et çeaux chamoises; cuirs et peaux 
parcheminés 

Outils, manches d'outils, etc. 

Vêtements de bonneterie 

38,55 

27,26 

-

366,51 

2,31 

3,10 

38,68 

En provenance 
des pays peu 
développés 

1 - •"' •••" 
Importations effectuées par 
les EU en 1964 visées par 

les exceptions ou l'exclusion 

Total 
En provenance 
des pays peu 
développés 

Part des 
pays peu 
développés 

.... | 
(en millions de dollars) 

17,40 

11,32 

-

160 ,09 

0,58 

0,20 

27,58 

1,17 
( 0,74 
( 5,42 
( 1,00 
( 0,04 

0,97 
0,05 

( x 
( 2,05 
t 45.79 

( 3,71 

1 0,05 

21,79 

209,56 

3,32 

0,l6 

X 
X . 
0,26 
X 
0,04 
0,27 
0,01 
-

0,01 
0,C1 
2,57 
0,17 
0733 ' 
3,67 . 
13,86 
11,09 
0,39 1 
25 ,57 
60,17 
x 1 
X i 
0,31 \ 
0,01 ; 
0,02 i 
0,05 | 
2,05 ! 
0,03 
7,19 (--

X 
0,02 
0,03 
C,01 
X 
0,01 
.. 
-

1,30 
19,99 

-

8.98 

85,99 

0,01 

X 
-

0,01 
_ 
X 
X 
-
-
-

X 
— 
X 
0,12 
X 
0,15 
X 
0,12 
0,05 

-
-
X 
-

0,03 
0,70 

2~25 

X 
0 ,02 
0,02 
X 
X 
X 
-
-

0,44 
5,83 

-

5,97 

21,78 

0,01 

-

-
X 
_ 
-
X 
-
-
-

X 
_- _.._ 

X 
X 
0,02 

0 ,01 
0,03 

_ 

-
_ 
-
X 
_ 
X 

Type 
d'exception 

T 
T 
T 
E 
E 
E 
E 
E 

M 
M 

[ E 
( E 

T 

M 

T 

T 

E 
E 
E 
E 
E 
E 
E 
E 
E 
E 
E 
-E-
E 
E 
E 
E 
E 
E 
E 
E 
E 
E 
E 
E 

Excl. 
E 
E 
E 

Numéros du 
Tarif des EU 

370.84 
372.60 
372-65 

ex 372.10 
372.40 
372.45 

ex 373.15 
376.08 

624.02 
624.03 

629.15 
629.20 

ex divers 

602.10 

121.10 

203.20 

367.05 
367.10 

ex 372.10 
372.25 
372.30 
372.35 

ex 373.15 
374.20 
374.25 
3/4.30 
374.50 
378.35 

ex 380.03 
380.57 
380.60 

ex 382.03 
382.48 
382.54 
382.57 
388.10 
388.20 
704.20 
704.25 
704.50 
704.60 
704.65 
704.70 
704.85 

Taux 
de base 

• 

^ - - — - - ' " - • 

32,5/307 
27,5/25/ 
32,5/30/ 
42,5 
(32,1) 
(26,9) 
(26,0) 
(34,0) 

(10,8) 

20 
18 ' 

( 8,3)-25^7 

(8,4) 

15/127 

(26,9)/2l4,47 

(40,0) 

(25,0) 
'42.5 
(41,6) 
(54,8 
27.0 
(26,0) 
50 
34 
42.5 
(28,5) 
(21,0) 
42,5 
(42,9) 
(26.CJ 
42,5 
(37,3) 
(40,1) 
(24,1) 
(50,7 
(25,0 
90 
45 
50 

\¥ 38.7 
•36,9 

Taux ? 
offert 

— - • • • • 

16,25 
13,75 
16,25 
32 

l^ojiî?!?!) 

-

-
(4,2)-12,5^7 

7,5 

(13,4) 

(25,0) (20,0/ÉQ 
(15,0)(12.5/) 

32 

llz'M 
(23,5îC) 

(15,5)(13,0^) 
-
-
-

, t24,#) /A 
(14,2)(10,5^) 

-
(36 M) 
(23,0^) 

-
(34,6$ 
35,0$ 
(22,0#) 

(35 ,7) (25 ,4^) 
(15,0H12,5#) 

50 
-

• -

(54,8^ 

http://6l.ll
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Numéro 
de la 
NDB 

Part dos pa 

62.02-
62.05 

66.01 

73.01B 

74.03 

74.08 

79.01B 

97.06 

98.OI 

53.05B 

55 03 

:. Total j 

Désignation 

ys peu développés comprise entre 5 et 25 pour cent 

Linge de lit et de table 

Parapluies 

Pontes 

Fils, barres, etc. en cuivre) 
) 

Tubes et tuyaux en cuivre ) 
) 

Zinc brut 

Articles de sport 

Boutons 

Peignés de laine (tops) 

Déchets de ce ton 

Dartiel 

Total général 

1 compris : 
' .. Réduction inférieure à 50 pour cent (technique 

ou économique) 

Abaissement de 50 pour cent du taux légal 
(technique, taux effectif encore plus bas) 

* r — — : ! _J _ 

Importations 
les EU en 1 

par les 

Total 

(suite) 

30,40 

-

31,59 

17,32 

-

22,04 

6,15 

-

-

151,59 

431,81 

effectuées par 
964 non visées 
exceptions 

En provenance 
des pays peu 
développés 

(en mil 

6,16 

-

2,19 

3,31 

-

1,51 

0,41 

-

-

41,94 

211,64 

Importations effectuées par 
les EU en 1964 visées par 

les exceptions ou l'exclusion 

Total 
En provenance 
des pr'.ys peu 
développés 

Liions de dollars) 

X 
0,23 0,01 
X 
0,02 
0,20 

3,81 

-

0,05 

..( .3.1,90 
f 0,83 

1,27 

0,62 

3,70 

( 5,50 
( 0,24 

179,63 
^ 
1 220,27 

105,55 

0,10 

0,01 

0,01 

. 7,67 

-

0,01 

0,75 

3,37 

15,27 

899,28 ^ 

52,35 

0,01 

Part des 
pays peu 
développés 

X 

0,01 

-

1,89 

-

0,01 

0,75 

2,61 

5,34 

161,38 

9,42 

Type 
d'exception 

E 
E 
E 
E 
T 

E 

T 

T 

M 
M 

T 

E 

E 

Pas d'offre 
Pas d'offre-

Numéros du 
Tarif des EU 

ex 364.20 
ex 364.22 

367.15 
ex 388.30 

365.40 

751.05 

ex 607.18 

ex positions 
diverses 

ex 6l3.i5/l6 

626.02 
626.04 

734.85 

745.40 

307.50 

300.40 
300.45 

Taux 2 
de base 

(40,0) 
(19,0) m 
40/327 

20 

inconnu 
/Exemptes"/̂  

7-32/T-37 

23,8/16,3 

(6,4) 
19 

12,5/TO7 

36 

(31,0) 

Exempts 
5 

Taux p 
offert^ 

(31,0) (20,0^) 
(12,0) (9,5//) 
(23,0) 16,5#) 
(21,i)(l5,6#) 

20 

-

/ËTxemptesT-' 

3,5-16^1-37 

11,9/8,2 

-

6,25 

-

(18,6#) 

Type d'exception: E = économique M = obligatoire T = technique. Excl. = exclusion pour raisons de non-participation. 
2 
Taux : 

( ) = équivalents ad valorem entre parenthèses 
f~\J = taux "existant" qui n'est pas le même que le taux de base légal entre parenthèses 
W O = offre subordonnée au maintien de l'offre des Etats-Unis relative à la laine brute. Lorsqu'il s'agit du second d« deux taux indiqués, le premier n'est pas conditionnel. 

1,34 million de dollars est le chiffre pour 1965; chiffres inconnus pour 1964. 13,71 millions de dollars' est le total du commerce en exception pour 1964. 

Non compris les Antilles néerlandaises. 

Réduction de 50 pour cent. 

X = moins de 5 000 dollars. 


